ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по координации работы по  противодействию коррупции Белокалитвинского района

г. Белая Калитва

     25.03.2016г.

Председательствующий — Керенцева Е.Н., заместитель главы Администрации  района по социальным вопросам.

Секретарь — Гриценко О.А., начальник сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвиснкого района.

Присутствовали 13 человек.

Повестка дня:
1.    О  мерах по противодействию коррупции в сфере муниципальных закупок.
(Докладчик: Павлова Т.А. – главный специалист по организации закупок товаров (работ и услуг) для муниципальных нужд).
2. Об организации работы контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района.
(Докладчик: Казачекно О.К. – председатель контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района).
3. О работе,  направленной на снижение правового нигилизма молодежи, формирование нетерпимости к коррупционному поведению.
(Докладчик: Чуваева Н.Ф. – председатель комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи) .
4. Об антикоррупционном мониторинге в Белокалитвинском районе за 2015 год.
(Докладчик: Суворов А.А. – специалист первой категории по противодействию коррупции сектора по противодействию коррупции).

5.  Об участии Белокалитвинских журналистов в конкурсе журналистских работ на лучшее освещение вопросов противодействия коррупции в Ростовской области.
(Докладчик: Понедельченко С.В. - заместитель главного редактора муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты Перекресток»).
СЛУШАЛИ:
Павлову Т.А.  - главного специалиста по организации закупок товаров (работ и услуг) для муниципальных нужд, которая довела до сведения присутствующих информацию о профилактических мероприятиях, направленных на противодействие коррупции в сфере муниципальных закупок.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Белокалитвинского района, главам поселений, руководителям муниципальных заказчиков Белокалитвинского района обеспечить строгое соблюдение действующего законодательства в сфере закупок.

3. Информацию о закупках в установленные законодательством сроки размещать на общероссийском официальном сайте в сети Интернет (с момента введения в действие единой информационной системы в единой информационной системе).

4. Закупки осуществлять в соответствии с утвержденными планами — графиками размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков.

5. Начальнику отдела муниципальных закупок Администрации района Ивановой Анне Владимировне обеспечить необходимую методическую и консультативную помощь муниципальным заказчикам Белокалитвинского района.

6.  Контроль за выполнением поручений возложить на первого заместителя Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Дмитрия Юрьевича.
СЛУШАЛИ:
Казаченко О.К. – председателя контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района, который проинформировал присутствующих о работе контрольно-счетной инспекции.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Контрольно-счетной инспекции обеспечить строгое соблюдение действующего законодательства, регламентирующего действия контрольно-счетных органов.

3. Председателю Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района Казаченко О.К. обеспечить проведение мероприятий, направленных на пресечение коррупционных проявлений и размещение актуальной информации о деятельности контрольно-счетной инспекции для открытого доступа на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района.

4. Контроль за выполнением поручений возложить на председателя Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района Казаченко О.К.
СЛУШАЛИ:
Черкесову Л.Ф. – ведущего специалиста комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи, которая довела до сведения присутствующих информацию о работе, направленной на снижение правового нигилизма молодежи и формирование нетерпимости к коррупционному поведению.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Комитету по ФКС и делам молодежи во взаимодействии с Комитетом по молодежной политике РО и общественными объединениями продолжить работу, направленную на снижение нигилизма в молодежной среде.

3. С целью привлечения творческого потенциала молодежи к деятельности, направленной на снижение правового нигилизма среди населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению, организовать проведения муниципального этапа конкурса социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки» и обеспечить участие в областном этапе конкурса.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района Чуваеву Н.Ф.
СЛУШАЛИ:
Суворова А.А. – специалиста первой категории по противодействию коррупции сектора по противодействию коррупции, который выступил с докладом об антикоррупционном мониторинге в Белокалитвинском районе за 2015 год.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Продолжить практику антикоррупционного мониторинга.

3.В целях осуществления антикоррупционного  мониторинга утвердить рабочую группу (далее — группа)  из числа членов комиссии в составе:

Керенцева Е.Н.

Сягайло С.Л.

Гриценко О.А.

Шевчук Т.С.

Лукьянов С.Ю.

4. Руководителем рабочей группы назначить Керенцеву Е.Н.

5. Рекомендовать руководителю рабочей группы разработать план деятельности группы.

6. О результатах работы группы доложить на очередном заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на назначенного руководителя рабочей группы — Керенцеву Е.Н.
СЛУШАЛИ:
Понедельченко С.В. - заместителя главного редактора муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты Перекресток», которая проинформировала присутствующих об участии Белокалитвинских журналистов в конкурсе журналистских работ на лучшее освещение  вопросов противодействия коррупции в Ростовской области.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Белокалитвинской общественно-политической газете «Перекресток» продолжить освещать на своих страницах вопросы противодействия коррупции.

3.Правоохранительным органам района: ОМВД России по Белокалитвинскому району, районному суду, прокуратуре оперативно и регулярно направлять информацию о преступлениях и противоправных деяний коррупционной направленности в редакцию газеты «Перекресток» для более полного освещения их на страницах газеты.

4. Принимать участие в конкурсах журналистских работ на лучшее освещение вопросов противодействия коррупции в Ростовской области «СМИ против коррупции.
Заместитель главы

Администрации района  района

по социальным вопросам

            Е.Н. Керенцева

Начальник сектора по

противодействию коррупции

Администрации Белокалитвинского района,

секретарь комиссии

              О.А.Гриценко